
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Instrumentárium pro COS Svitavské nemocnice  

 

Režim veřejné zakázky:   VZMR 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 14. 2. 2020 

 

Výše uvedený zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

Uchazeč uvádí, že po prostudování zadávací dokumentace a příloh VZMR „Instrumentárium pro 

COS Svitavské nemocnice“ Nemocnice Pardubického kraje, a.s., nenalezl možnost nabídnout 

nástroje v toleranci +-10%, nebo v číselném rozmezí pro daný technický parametr. Řada 

renomovaných výrobců nástrojů pro laparoskopickou i otevřenou operativu nabízí nástroje 

stejného medicínského a chirurgického účelu s drobnými odchylkami v řádu mm. Tyto odchylky 

jsou pro operatéra takřka nepostřehnutelné, ale v rámci této ZD jsou tyto odchylky limitující pro 

možnost podání nabídky jiných renomovaných výrobců a připouští pouze nabídku výrobce, podle 

kterého byly technické parametry specifikovány. Zadavatel tak zužuje možnosti pro podání 

nabídky jiných renomovaných výrobců a tím omezuje poměrnost ekonomické výhodnosti. 

Dotaz: 

Připouští zadavatel toleranci +=10% pro technické parametry nástrojů? 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

V Příloze č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky Zadavatel požaduje Trokar se 

šroubovicí kovový 11 mm. Nabízíme trokar se šroubovicí kovový o průměru 10 mm, který 

převyšuje parametry stanovené Zadavatelem přičemž současně umožňují použití 

laparoskopických nástrojů o průměru 10 mm.  

Náš dotaz tedy zní, zda bude Zadavatel akceptovat Trokar se šroubovicí kovový o průměru 10 

mm?  

 

 

Dotaz č. 3: 

 

V Příloze č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky Zadavatel požaduje Trokar hladký 

kovový 11 mm. Nabízíme trokar hladký kovový o průměru 10 mm, který převyšuje parametry 

stanovené Zadavatelem přičemž současně umožňují použití laparoskopických nástrojů o průměru 

10 mm. 



 

 

2 

 

Náš dotaz tedy zní, zda bude Zadavatel akceptovat Trokar hladký kovový o průměru 10 mm?  
 

Odpověď na dotaz č. 1, č. 2 a č. 3: 

 

Zadavatel z důvodu vzájemné kompatibility a případné zaměnitelnosti operačních nástrojů, které 

má v současné době již zakoupené a používá je v jiných operačních sítech, trvá na rozměrech 

nástrojů uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


